
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

SEGUNDA-FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2018 EDIÇÃO 0004
5 PÁGINAS



2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2018 - EDIÇÃO 0004

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS

DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,

LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Valdeci Alves dos Santos - Secretaria de    	
		                Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Anderson Ferreira dos Passos
RESPONSÁVEL TÉCNICO: Anderson Ferreira dos Passos
		            DRT Nº 9975/PR

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana 

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: Milton Kafer
Secretário de Administração: Valdeci Alves dos Santos
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretária da Família e Desenvolvimento Social: Sandra Pagno
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Planejamento e Projetos: Paulo Fernando L. Orso
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Urbanismo: Clésio Novick
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: admcamara@ampernet.com.br
Capanema - Paraná
Vereador: Airton Marcelo Barth - Presidente
Vereador: Valdomiro Brizola - Vice-Presidente
Vereadora: Izolete Ap. Walker - 1ª Secretária
Vereador: Edson Wilmsen - 2º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan
Vereador: Ginésio J. Pinheiro
Vereador: Gilmar Pontin
Vereador: Paulo C. Lothermann
Vereador: Sergio Ullrich

PORTARIA N° 7.024, DE 29 DE MARÇO DE 2018.

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 36/2018.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e, Considerando que o procedi-
mento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de 
julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e 
suas alterações, especialmente em seu artigo 43; 

RESOLVE:
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão 
Presencial nº 36/2018, objeto  AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO 
ESCOLAR PARA USO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 
CULTURA E ESPORTES DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA- PR, 
PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 
8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da 
licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério 
menor preço Por Item; 
VENCEDORES:
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quan-

tidade
Preço

CENTRO 
OESTE - 
COMERCIO 
DE MOVEIS E 
EQUIPAMEN-
TOS LTDA 
- EPP

1 ARMÁRIO CONFECCIONADO EM AÇO COM 02 
(DUAS) PORTAS COM DOBRADIÇAS E 03   (TRÊS) 
PRATELEIRAS COM CAPACIDADE DE 50 KG CADA. 
CREMALHEIRA PARA AJUSTE DAS PRATELEIRAS. 
FECHADURA COM DUAS CHAVES. PINTURA 
ELETROSTÁTICA EM PÓ NA COR CINZA. DIMENSÕES 
DE 1,80 X 0,75  X 0,35 M. GARANTIA DE 12 MESES. 

ES00875, 
LUNASA

5,00 600,00

CENTRO 
OESTE - 
COMERCIO 
DE MOVEIS E 
EQUIPAMEN-
TOS LTDA 
- EPP

2 ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS DE ABRIR: ARMARIO 
DE AÇO; MEDINDO  APROXIMADAMENTE 1,97 X 
0,90 X 0,45 M = (AXLXP); CONTENDO: 02 PORTAS DE 
ABRIR COM DIVISOR VERTICAL; UMA FECHADURA 
POR PORTA, 04 PRATELEIRAS POR DIVISÃO; AS 
CHAPAS DE ACO DEVERAO TER ESPESSURA MINIMA 
DE 0,79MM, PARA O CORPO, PORTAS E PRATELEIRAS; 
AS FOLHAS DE ACO DEVERÃO TER TRATAMENTO 
ANTIFERRUGEM; PINTURA EM EPOXI; NA COR 
CINZA; COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MINIMO 
12 MESES; E FABRICADO CONFORME NORMAS 
VIGENTES. 

AL18005, 
LUNASA

5,00 688,00

CENTRO 
OESTE - 
COMERCIO 
DE MOVEIS E 
EQUIPAMEN-
TOS LTDA 
- EPP

3 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS PARA PASTA 
SUSPENSA. GAVETAS DESLIZANTES   ATRAVÉS 
DE PATINS DE NYLON, CAPACIDADE DE PESO E 
SEGURANÇA COM TRAVA QUE EVITA A QUEDA DA 
GAVETA. FABRICADO EM CHAPA DE AÇO Nº 26 COM 
CAPACIDADE DE 25KG POR GAVETA. 

AQL22003, 
LUNASA

10,00 498,00

CLAUDINA 
COMIRAN 
- ME

4 CADEIRA EMPILHÁVEL, CONFECCIONADA EM 
TUBO DE AÇO ABLONGO, COM ENCAIXES  LATERI-
AIS PARA TRANSFORMAR EM LONGARINA   ASSEN-
TO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO NA COR PRETA. 
PESO SUPORTADO: 150 KG. GARANTIA DE 12 MESES. 

PETHIFLEX 30,00 112,00

UNIMOVEIS 
- INDUSTRIA 
E COMERCIO 
DE MOVEIS 
ESCOLARES 
LTDA - EPP

5 CONJUNTO ESCOLAR PARA ENSINO FUNDAMENTAL 
TAMANHO 4 PADRÃO FNDE,   RECOMENDADO PARA 
CRIANÇAS DE 1,33 A 1,59M DE ALTURA COM AS 
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CARTEIRA 
EM TAMPO DE MADEIRA AGLOMERADO (MDP), 
CANTOS ARREDONDADOS, ESPESSURA MÍNIMA 
DE 18mm COM REVESTIMENTO SUPERIOR EM 
LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO COM 
O ACABAMENTO TEXTURIZADO NA COR CINZA, A 
ESTRUTURA DEVE SER FIXADA COM PARAFUSOS DE 
NO MÍNIMO 5mm DE DIÂMETRO X 45mm DE COM-
PRIMENTO, PORTA LIVROS EM POLIPROPILENO NA 
COR CINZA, FIXADO COM REBITES DE REPUXO, 
PONTEIRAS E SAPATAS EM POLIPROPILENO COPO-
LÍMERO VIRGEM NA COR VERMELHA FIXADO POR 
MEIO DE ENCAIXE, COLUNA E TRAVESSA LONGITU-
DINAL EM TUBO OBLONGO 29 X 58 mm, TRAVESSA 
SUPERIOR EM TUBO COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 1 
¼” (CH 16) E PÉS CONFECCIONADOS EM TUBO DE 1 
1/2” (CH 16) E DIMENSÕES APROXIMADAS DE (L x P x 
A) 600 x 450 x 644. ASSENTO E ENCOSTO DA CADEIRA 
EM MATERIAL POLIPROPILENO COPOLÍMERO 
VIRGEM NA COR VERMELHA FIXADO A ESTRUTURA 
POR MEIO DE ENCAIXE E REBITES DE REPUXO, ES-
TRUTURA TUBULAR COM DIÂMETRO DE NO MÍN-
IMO 20,7 mm (CH 14) E DIMENSÕES APROXIMADAS 
DE: ENCOSTO 396 x 198, ASSENTO 400 x 350 E ALTURA 
ATÉ O ASSENTO DE 380mm. 

MOVESCO 30,00 188,40

UNIMOVEIS 
- INDUSTRIA 
E COMERCIO 
DE MOVEIS 
ESCOLARES 
LTDA - EPP

6 CONJUNTO ESCOLAR PARA ENSINO FUNDAMENTAL 
TAMANHO 6 PADRÃO FNDE,   RECOMENDADO PARA 
CRIANÇAS DE 1,59 A 1,88M DE ALTURA COM AS 
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CARTEIRA 
EM TAMPO DE MADEIRA AGLOMERADO (MDP), 
CANTOS ARREDONDADOS, ESPESSURA MÍNIMA 
DE 18mm COM REVESTIMENTO SUPERIOR EM 
LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO COM 
O ACABAMENTO TEXTURIZADO NA COR CINZA, A 
ESTRUTURA DEVE SER FIXADA COM PARAFUSOS DE 
NO MÍNIMO 6mm DE DIÂMETRO X 47mm DE COM-
PRIMENTO, PORTA LIVROS EM POLIPROPILENO NA 
COR CINZA, FIXADO COM REBITES DE REPUXO , 
PONTEIRAS E SAPATAS EM POLIPROPILENO COPO-
LÍMERO VIRGEM NA COR AZUL FIXADO POR MEIO 
DE ENCAIXE, COLUNA E TRAVESSA LONGITUDINAL 
EM TUBO OBLONGO 29 X 58 mm, TRAVESSA SUPERI-
OR EM TUBO COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 1 ¼” (CH 
16) E PÉS CONFECCIONADOS EM TUBO DE 1 1/4” (CH 
16) E DIMENSÕES APROXIMADAS DE (L x P x A) 600 
x 450 x 644. ASSENTO E ENCOSTO DA CADEIRA EM 
MATERIAL POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM 
NA COR AZUL FIXADO A ESTRUTURA POR MEIO DE 
ENCAIXE E REBITES DE REPUXO, ESTRUTURA TUBU-
LAR COM DIÂMETRO DE NO MÍNIMO 20,7 mm (CH 
14) E DIMENSÕES APROXIMADAS DE: ENCOSTO 396 
x 198, ASSENTO 400 x 430 E ALTURA ATÉ O ASSENTO 
DE 460mm.  

MOVESCO 30,00 204,20

ATOS LICITATÓRIOS



3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2018 - EDIÇÃO 0004

CENTRO 
OESTE - 
COMERCIO 
DE MOVEIS E 
EQUIPAMEN-
TOS LTDA 
- EPP

7 CONJUNTO MESA/CADEIRA PROFESSOR. ESTRUTU-
RA DA MESA: TUBOS DE AÇO  1 1/2?, 1 1/4?, 29X58MM 
E 25X60MM SOLDADOS ENTRE SI ATRAVÉS DE 
CORDÕES DE SOLDA MIG LIVRE DE RESPINGOS E 
ARESTAS.

TRATAMENTO DESENGRAXANTE REMOVEDOR DE 
IMPUREZAS. PINTURA ELETROSTÁTICA HÍBRIDA 
A PÓ NA COR CINZA. TAMPO EM MDP 18MM 
REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNIMO DE 
ALTA PRESSÃO 0,8MM NA SUPERFÍCIE E CHAPA 
INFERIOR BALANCEADA 0,6MM. PAINEL FRONTAL 
EM MDP 18MM REVESTIDO NAS 2 FACES EM BP NA 
COR CINZA. ACABAMENTO LATERAL EM PERFIL DE 
BORDA DE 3MM BOLEADO NOS CANTOS NA COR 
CINZA. PONTEIRAS E SAPATAS EM POLIPROPILENO 
COPOLÍMERO NA COR CINZA. MEDINDO: 1,20 DE 
COMP X 0,65CM DE PROF X 0,76CM DE ALTURA. 
ESTRUTURA DA CADEIRA: TUBOS Ø 20,7MM SOL-
DADOS ENTRE SI ATRAVÉS DE CORDÕES DE SOLDA 
MIG LIVRE DE RESPINGOS E ARESTAS. TRATAMEN-
TO DESENGRAXANTE REMOVEDOR DE IMPUREZAS. 
PINTURA ELETROSTÁTICA HÍBRIDA A PÓ NA COR 
CINZA. ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILE-
NO COPOLÍMERO NA COR CINZA. PONTEIRAS E 
SAPATAS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO NA COR 
CINZA. MEDINDO: ENCOSTO: 0,396 CM LARG X 0,198 
EXTENSÃO VERTICAL ASSENTO: 0,40 CM LARG. X 
0,43 PROF. ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO: 0,46 CM.

E5003, E302, 
REALME

15,00 340,00

CENTRO 
OESTE - 
COMERCIO 
DE MOVEIS E 
EQUIPAMEN-
TOS LTDA 
- EPP

8 ESTANTE DE AÇO: ESTANTE EM AÇO COMPOSTO 
POR MÍNIMO 05 PRATELEIRAS;  CONFECCIONADA 
EM CHAPA 24; MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,98 
X 0,92 X 0,30, COR CINZA. 

EL23106, 
LUNASA

10,00 213,00

CENTRO 
OESTE - 
COMERCIO 
DE MOVEIS E 
EQUIPAMEN-
TOS LTDA 
- EPP

9 MESA ESCRIVANINHA COM 03 GAVETAS: MESA 
ESCRIVANINHA; EM MADEIRA  AGLOMERADA; 
REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO; NA COR 
CINZA, COM TAMPO RETANGULAR MEDINDO 
(1200 X 600)MM; ESPESSURA MINIMA DE 18 MM; NA 
ALTURA TOTAL DE 750 MM; ESTRUTURA DE ACO; 
DE SECAO RETANGULAR; CHAPA COM ESPESSURA 
MINIMA DE 1,2 MM; COM PINTURA EM EPOXI NA 
COR PRETA FOSCA; CONTENDO UM GAVETEIRO; 
PARA 03 GAVETAS; COM FECHADURA; PAINEL 
FRONTAL OU LATERAL; COM ESPESSURA MINIMA 
DE 15MM; PRAZO DE GARANTIA DE NO MINIMO 
DE 12 MESES; FABRICADO DE ACORDO COM AS 
NORMAS VIGENTES. 

5004, 
REALME

3,00 330,00

CENTRO 
OESTE - 
COMERCIO 
DE MOVEIS E 
EQUIPAMEN-
TOS LTDA 
- EPP

10 MESA ESCRIVANINHA COM 03 GAVETAS: MESA 
ESCRIVANINHA; EM MADEIRA  AGLOMERADA; 
REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO; NA COR 
CINZA, COM TAMPO RETANGULAR MEDINDO 
(1500 X 600)MM; ESPESSURA MINIMA DE 18 MM; NA 
ALTURA TOTAL DE 750 MM; ESTRUTURA DE ACO; 
DE SECAO RETANGULAR; CHAPA COM ESPESSURA 
MINIMA DE 1,2 MM; COM PINTURA EM EPOXI NA 
COR PRETA FOSCA; CONTENDO UM GAVETEIRO; 
PARA 03 GAVETAS; COM FECHADURA; PAINEL 
FRONTAL OU LATERAL; COM ESPESSURA MINIMA 
DE 15MM; PRAZO DE GARANTIA DE NO MINIMO 
DE 12 MESES; FABRICADO DE ACORDO COM AS 
NORMAS VIGENTES. 

5003, 
REALME

5,00 440,00

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   
Pregão Presencial Nº 36/2018, é de R$ 36.978,00 (Trinta e Seis 
Mil, Novecentos e Setenta e Oito Reais).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as dis-
posições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do 
Paraná vinte e nove dias de março de 2018

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°138/2018
Pregão Presencial Nº 036/2018
Data da Assinatura:	 29/03/2018.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  CENTRO OESTE - COMERCIO DE 
MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP
Objeto:AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR PARA USO 
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA- PR, PROCESSADO PELO 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 21.840,00 (Vinte e Um Mil, Oitocentos e Quaren-
ta Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°139/2018
Pregão Presencial Nº 036/2018
Data da Assinatura:	 29/03/2018.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  CLAUDINA COMIRAN - ME
Objeto:AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR PARA USO 
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA- PR, PROCESSADO PELO 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 3.360,00 (Três Mil, Trezentos e Sessenta Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°140/2018
Pregão Presencial Nº 036/2018
Data da Assinatura:	 29/03/2018.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  UNIMOVEIS - INDUSTRIA E 
COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES LTDA - EPP
Objeto:AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR PARA USO 
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA- PR, PROCESSADO PELO 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 11.778,00 (Onze Mil, Setecentos e Setenta e 
Oito Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 7.025 DE 29 DE MARÇO DE 2018.

Termo de Homologação  e Ato Adjudicatório Tomada de preços 
Nº 03/2018.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e, Considerando que o proced-
imento licitatório está de acordo com a Lei n° 8.666 de 21 de 
junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 
43; 

RESOLVE:
Art. 1º Homologar o Edital de Licitação modalidade Tomada 
de Preços nº 03/2018 e Adjudico, objeto:  CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE PROJETO 
BÁSICO DE DRENAGEM PLUVIAL NA RUA RIO GRANDE DO 
NORTE ENTRE A TRAVESSA VERDE E TRAVESSA BEIJA 
FLOR NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR. 
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1 da 
Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado 
da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério 
menor preço por item; 
VENCEDORES:
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço
JACKSON DA 
ROSA - EPP

1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA- 
DA NA EXECUÇÃO DE PROJETO BÁSICO DE   
DRENAGEM PLUVIAL NA RUA RIO GRANDE 
DO NORTE ENTRE A TRAVESSA VERDE E 
TRAVESSA BEIJA FLOR NO MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA PR 

JACKSON DA 
ROSA-EPP

1,00 17.959,03

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Tom-
ada de preços Nº 03//2018, é de R$ 17.959,03 (Dezessete Mil, 
Novecentos e Cinqüenta e Nove Reais e Três Centavos).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as dis-
posições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do 
Paraná aos vinte e nove dias de março de 2018

Américo Bellé
Prefeito Municipal



4 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2018 - EDIÇÃO 0004

EXTRATO DO CONTRATO N° 141/2018
Tomada de preços Nº 03/2018
Data da Assinatura:	 29/03/2018.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  JACKSON DA ROSA - EPP.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
EXECUÇÃO DE PROJETO BÁSICO DE DRENAGEM PLUVI-
AL NA RUA RIO GRANDE DO NORTE ENTRE A TRAVESSA 
VERDE E TRAVESSA BEIJA FLOR NO MUNICÍPIO DE CAPA-
NEMA PR.
Valor total: R$17.959,03 (Dezessete Mil, Novecentos e 
Cinqüenta e Nove Reais e Três Centavos).
Américo Bellé
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 6.478, DE 29 DE MARÇO DE 2018.

Fixa valores de diárias para o Exercício 2018.

O Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, 

R E S O L V E:

Art. 1º - Fixar os valores das diárias destinadas para cobrir 
despesas com alimentação e estadia dos agentes políticos e 
servidores municipais nos deslocamentos em viagens a serviço 
ou representação do Município, em conformidade com as Leis 
nº 1.421/2013 e nº 1.600/2016:

I – Prefeito – R$ 712,87

II – Vice-Prefeito e Secretários – R$ 356,43

III – Motoristas lotados junto a Secretaria de Saúde que con-
duzem pacientes para tratamento – R$ 178,21

IV – Demais funcionários – R$ 320,79

Parágrafo Único – Fará jus à diária o servidor ou agente 
político que necessitar se deslocar da sede do Município por 
uma distância superior a 100 (cem) quilômetros e houver a 
necessidade de pernoitar, sempre com a prévia autorização do 
Secretário da Pasta correlata e do Prefeito Municipal, do con-
trário as despesas serão reembolsadas mediante apresentação 
de notas fiscais.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, ficando revogado o Decreto nº 6.321/2017.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do 
Paraná, aos 29 dias do mês de março de 2018.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

DECRETOS



O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

http://capanema.pr.gov.br/

		2018-04-02T16:44:53-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160




